
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

PLP/JS/733/2020 
27/2019/NZ/MSŘ 
KVOP-8368/2021 
25. února 2021 

Vážený pan 
Ing. Ladislav Henlín 
ředitel 
Psychiatrická léčebna Petrohrad 
Petrohrad 1 
439 85  Petrohrad 

 

Vážený pane řediteli, 

dovolte mi Vás informovat o dalším postupu v šetření ve věci systematické návštěvy 
Psychiatrické léčebny Petrohrad, která proběhla ve dnech 1. 4. a 2. 4. 2019. Zprávu 
ze systematické návštěvy Vám tehdejší veřejná ochránkyně práv zaslala dne 17. 9. 2019. Dne 
9. 12. 2020 jsem se obrátila na hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jana Schillera se žádostí, aby 
provedl kroky ke zvýšení dostupnosti akutní psychiatrické péče na území Ústeckého kraje. 

Hejtman mě dne 5. 2 2021 informoval, že alespoň dílčí zlepšení dostupnosti akutní 
psychiatrické péče shledává ve zřízení akutního lůžkového oddělení v Psychiatrické 
nemocnici Horní Beřkovice, jinak však stejně jako jeho předchůdce považuje za hlavní 
pro řešení situace aktivitu zdravotních pojišťoven. 

V tuto chvíli systematickou návštěvu Psychiatrické léčebny Petrohrad uzavírám. Z hlediska 
účelu návštěvy, kterým je posílení prevence špatného zacházení, považuji zařízením 
podniknuté kroky za vhodnou a efektivní reakci na navrhovaná opatření. Opatření reagující 
na ztíženou dostupnost akutní psychiatrické péče v Ústeckém kraji nemůže Psychiatrická 
léčebna Petrohrad vyřešit samostatně. S ohledem na systémovou povahu problému 
nepovažuji za vhodné pokračovat ve snaze o jeho řešení v rámci šetření týkajícího 
se systematické návštěvy Psychiatrické léčebny Petrohrad, neznamená to však, že bych 
rezignovala na snahu po hledání řešení situace, která může být ohrožující jak pro pacienty, 
tak personál. 

Zpráva a návazné písemnosti budou v souladu s § 23 odst. 2 zákona o veřejném ochránci 
práv a podle zavedené praxe zveřejněny v informačním systému Evidence stanovisek 
ochránce. 

Vážený pane řediteli, děkuji Vám i všem zaměstnancům nemocnice, kteří se na realizaci 
návštěvy a následné komunikaci podíleli a poskytli výbornou součinnost. 

S přátelským pozdravem 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2021-03-02T08:01:11+0000
	Not specified




